ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФОВ И ЦЕН
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

18.12.2023                                                                                                        № 44/9-П

г. Биробиджан

Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на
территориях некоторых муниципальных образований Еврейской автономной области на 2024-2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 16.07.2014 №1154-э «Об
утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
Положением о департаменте тарифов и цен правительства Еврейской автономной области, утвержденным
постановлением правительства Еврейской автономной области от 16.07.2013 №321-пп, на основании решения
Правления департамента тарифов и цен правительства области от 18.12.2023 № 44/9-Р
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить и ввести в действие тарифы на питьевую воду и водоотведение для ГП ЕАО
«Облэнергоремонт плюс» на территориях некоторых муниципальных образований Еврейской автономной
области на 2024 год согласно приложению № 1.

2. Установить и ввести в действие тарифы на питьевую воду и водоотведение для ГП ЕАО
«Облэнергоремонт плюс» на территориях некоторых муниципальных образований Еврейской автономной
области на 2025 год согласно приложению № 2.

3. Установить и ввести в действие тарифы на питьевую воду и водоотведение для ГП ЕАО
«Облэнергоремонт плюс» на территориях некоторых муниципальных образований Еврейской автономной
области на 2026 год согласно приложению № 3.

4. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду и водоотведение для ГП
ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на территориях некоторых муниципальных образований Еврейской автономной
области, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием
метода индексации установленных тарифов, согласно приложению № 4.

5. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Начальник департамента                                                                    Г.Ф. Шлыкова

Приложение № 1
к приказу департамента
тарифов и цен правительства Еврейской автономной области
от 18.12.2023 № 44/9-П

Тарифы на питьевую воду и водоотведение

для ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на территориях некоторых муниципальных образований Еврейской
автономной области

на 2024 год

с 01 января 2024 года по 30 июня 2024 года
Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Питьевая вода
Иные потребители (без учета НДС) 92 рубля 69 копеек за 1 куб. м
Население (с учетом НДС) 111 рублей 23 копейки за 1 куб. м

Водоотведение
Иные потребители (без учета НДС) 106 рублей 90 копеек за 1 куб. м
Население (с учетом НДС) 128 рублей 28 копеек за 1 куб. м

Муниципальное образование «Волочаевское городское поселение»

Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на территориях некоторых
муниципальных образований Еврейской автономной области на 2024-2026 годы
ПРИКАЗ Департамента тарифов и цен правительства ЕАО от 18.12.2023 № 44/9-П

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

javascript:;

Питьевая вода
Иные потребители (без учета

НДС)
122 рубля 52 копейки за 1 куб. м

Население (с учетом НДС) 147 рублей 02 копейки за 1 куб. м
Водоотведение

Иные потребители (без учета
НДС)

97 рублей 18 копеек за 1 куб. м

Население (с учетом НДС) 116 рублей 62 копейки за 1 куб. м

Муниципальное образование «Смидовичское городское поселение»
с.Аур

Питьевая вода
Иные потребители (без учета НДС) 203 рубля 32 копейки за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 243 рубля 98 копеек за 1 куб.м

Водоотведение
Иные потребители (без учета НДС) 223 рубля 66 копеек за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 268 рублей 39 копеек за 1 куб.м

пос. Смидович, с. Песчаное
Питьевая вода

Иные потребители (без учета НДС) 59 рублей 47 копеек за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 71 рубль 36 копеек за 1 куб.м

Водоотведение
Иные потребители (без учета НДС) 51 рубль 51 копейка за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 61 рубль 81 копейка за 1 куб.м

Муниципальное образование «Бирское городское поселение»

Питьевая вода
Иные потребители (без учета НДС) 28 рублей 20 копеек за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 33 рубля 84 копейки за 1 куб.м

Водоотведение
Иные потребители (без учета НДС) 67 рублей 55 копеек за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 81 рубль 06 копеек за 1 куб.м

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»
Водоотведение

Иные потребители (без НДС) 255 рублей 69 копеек за 1 куб. м
Население (с НДС) 306 рублей 83 копейки за 1 куб. м

с 01 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года

Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Питьевая вода
Иные потребители (без учета

НДС)
106 рублей 60 копеек за 1 куб.м

Население (с учетом НДС) 127 рублей 92 копейки за 1 куб.м
Водоотведение

Иные потребители (без учета
НДС)

122 рубля 94 копейки за 1 куб.м

Население (с учетом НДС) 147 рублей 53 копейки за 1 куб.м

Муниципальное образование «Волочаевское городское поселение»
Питьевая вода

Иные потребители (без учета
НДС)

140 рублей 90 копеек за 1 куб.м

Население (с учетом НДС) 169 рублей 08 копеек за 1 куб.м
Водоотведение

Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на территориях некоторых
муниципальных образований Еврейской автономной области на 2024-2026 годы
ПРИКАЗ Департамента тарифов и цен правительства ЕАО от 18.12.2023 № 44/9-П

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Иные потребители (без учета
НДС)

111 рублей 76 копеек за 1 куб.м

Население (с учетом НДС) 134 рубля 11 копеек за 1 куб.м

Муниципальное образование «Смидовичское городское поселение»
с.Аур

Питьевая вода
Иные потребители (без учета НДС) 233 рубля 82 копейки за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 280 рублей 58 копеек за 1 куб.м

Водоотведение
Иные потребители (без учета НДС) 257 рублей 21 копейка за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 308 рублей 65 копеек за 1 куб.м

пос. Смидович, с. Песчаное
Питьевая вода

Иные потребители (без учета НДС) 68 рублей 39 копеек за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 82 рубля 07 копеек за 1 куб.м

Водоотведение
Иные потребители (без учета НДС) 59 рублей 24 копейки за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 71 рубль 09 копеек за 1 куб.м

Муниципальное образование «Бирское городское поселение»

Питьевая вода
Иные потребители (без учета НДС) 32 рубля 43 копейки за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 38 рублей 92 копеек за 1 куб.м

Водоотведение
Иные потребители (без учета НДС) 77 рублей 68 копеек за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 93 рубля 22 копейки за 1 куб.м

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Водоотведение
Иные потребители (без НДС) 294 рубля 04 копейки за 1 куб.м
Население (с НДС) 352 рубля 85 копеек за 1 куб.м

Приложение № 2
к приказу департамента
тарифов и цен правительства Еврейской автономной области
от 18.12.2023 № 44/9-П

Тарифы на питьевую воду и водоотведение

для ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на территориях некоторых муниципальных образований Еврейской
автономной области

на 2025 год

с 01 января 2025 года по 30 июня 2025 года
Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Питьевая вода
Иные потребители (без учета НДС) 106 рублей 60 копеек за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 127 рублей 92 копейки за 1 куб.м

Водоотведение
Иные потребители (без учета НДС) 122 рубля 94 копейки за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 147 рублей 53 копейки за 1 куб.м

Муниципальное образование «Волочаевское городское поселение»

Питьевая вода
Иные потребители (без учета НДС) 140 рублей 90 копеек за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 169 рублей 08 копеек за 1 куб.м

Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на территориях некоторых
муниципальных образований Еврейской автономной области на 2024-2026 годы
ПРИКАЗ Департамента тарифов и цен правительства ЕАО от 18.12.2023 № 44/9-П

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Водоотведение
Иные потребители (без учета НДС) 111 рублей 76 копеек за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 134 рубля 11 копеек за 1 куб.м

Муниципальное образование «Смидовичское городское поселение»

с.Аур
Питьевая вода

Иные потребители (без учета НДС) 233 рубля 82 копейки за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 280 рублей 58 копеек за 1 куб.м

Водоотведение
Иные потребители (без учета НДС) 257 рублей 21 копейка за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 308 рублей 65 копеек за 1 куб.м

пос. Смидович, с. Песчаное
Питьевая вода

Иные потребители (без учета НДС) 68 рублей 39 копеек за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 82 рубля 07 копеек за 1 куб.м

Водоотведение
Иные потребители (без учета НДС) 59 рублей 24 копейки за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 71 рубль 09 копеек за 1 куб.м

Муниципальное образование «Бирское городское поселение»

Питьевая вода
Иные потребители (без учета НДС) 32 рубля 43 копейки за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 38 рублей 92 копейки за 1 куб.м

Водоотведение
Иные потребители (без учета НДС) 77 рублей 68 копеек за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 93 рубля 22 копейки за 1 куб.м

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»
Водоотведение

Иные потребители (без НДС) 294 рубля 04 копейки за 1 куб.м
Население (с НДС) 352 рубля 85 копеек за 1 куб.м

с 01 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года

Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Питьевая вода

Иные потребители (без учета
НДС)

112 рублей 68 копеек за 1 куб.м

Население (с учетом НДС) 135 рублей 22 копейки за 1 куб.м
Водоотведение

Иные потребители (без учета
НДС)

129 рублей 95 копеек за 1 куб.м

Население (с учетом НДС) 155 рублей 94 копейки за 1 куб.м

Муниципальное образование «Волочаевское городское поселение»
Питьевая вода

Иные потребители (без учета
НДС)

148 рублей 93 копейки за 1 куб.м

Население (с учетом НДС) 178 рублей 72 копейки за 1 куб.м
Водоотведение

Иные потребители (без учета
НДС)

118 рублей 13 копеек за 1 куб.м

Население (с учетом НДС) 141 рубль 76 копеек за 1 куб.м

Муниципальное образование «Смидовичское городское поселение»
с.Аур

Питьевая вода

Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на территориях некоторых
муниципальных образований Еврейской автономной области на 2024-2026 годы
ПРИКАЗ Департамента тарифов и цен правительства ЕАО от 18.12.2023 № 44/9-П

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Иные потребители (без учета НДС) 247 рублей 15 копеек за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 296 рублей 58 копеек за 1 куб.м

Водоотведение
Иные потребители (без учета НДС) 271 рубль 87 копеек за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 326 рублей 24 копейки за 1 куб.м

пос. Смидович, с. Песчаное
Питьевая вода

Иные потребители (без учета НДС) 72 рубля 29 копеек за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 86 рублей 75 копеек за 1 куб.м

Водоотведение
Иные потребители (без учета НДС) 62 рубля 62 копейки за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 75 рублей 14 копеек за 1 куб.м

Муниципальное образование «Бирское городское поселение»

Питьевая вода
Иные потребители (без учета НДС) 34 рубля 28 копеек за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 41 рубль 14 копеек за 1 куб.м

Водоотведение
Иные потребители (без учета НДС) 82 рубля 11 копеек за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 98 рублей 53 копейки за 1 куб.м

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Водоотведение
Иные потребители (без НДС) 310 рублей 80 копеек за 1 куб.м
Население (с НДС) 372 рубля 96 копеек за 1 куб.м

Приложение № 3
к приказу департамента
тарифов и цен правительства Еврейской автономной области
от 18.12.2023 № 44/9-П

Тарифы на питьевую воду и водоотведение

для ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на территориях некоторых муниципальных образований Еврейской
автономной области

на 2026 год

с 01 января 2026 года по 30 июня 2026 года
Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Питьевая вода
Иные потребители (без учета

НДС)
112 рублей 68 копеек за 1 куб.м

Население (с учетом НДС) 135 рублей 22 копейки за 1 куб.м
Водоотведение

Иные потребители (без учета
НДС)

129 рублей 95 копеек за 1 куб.м

Население (с учетом НДС) 155 рублей 94 копейки за 1 куб.м

Муниципальное образование «Волочаевское городское поселение»
Питьевая вода

Иные потребители (без учета
НДС)

148 рублей 93 копеек за 1 куб.м

Население (с учетом НДС) 178 рублей 72 копейки за 1 куб.м
Водоотведение

Иные потребители (без учета
НДС)

118 рублей 13 копеек за 1 куб.м

Население (с учетом НДС) 141 рубль 76 копеек за 1 куб.м

Муниципальное образование «Смидовичское городское поселение»

Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на территориях некоторых
муниципальных образований Еврейской автономной области на 2024-2026 годы
ПРИКАЗ Департамента тарифов и цен правительства ЕАО от 18.12.2023 № 44/9-П

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

с.Аур
Питьевая вода

Иные потребители (без учета НДС) 247 рублей 15 копеек за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 296 рублей 58 копеек за 1 куб.м

Водоотведение
Иные потребители (без учета НДС) 271 рубль 87 копеек за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 326 рублей 24 копейки за 1 куб.м

пос. Смидович, с. Песчаное
Питьевая вода

Иные потребители (без учета НДС) 72 рубля 29 копеек за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 86 рублей 75 копеек за 1 куб.м

Водоотведение
Иные потребители (без учета НДС) 62 рубля 62 копейки за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 75 рублей 14 копеек за 1 куб.м

Муниципальное образование «Бирское городское поселение»

Питьевая вода
Иные потребители (без учета НДС) 34 рубля 28 копеек за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 41 рубль 14 копеек за 1 куб.м

Водоотведение
Иные потребители (без учета НДС) 82 рубля 11 копеек за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 98 рублей 53 копейки за 1 куб.м

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»
Водоотведение

Иные потребители (без НДС) 310 рублей 80 копеек за 1 куб.м
Население (с НДС) 372 рубля 96 копеек за 1 куб.м

с 01 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года

Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Питьевая вода

Иные потребители (без учета
НДС)

117 рублей 19 копеек за 1 куб.м

Население (с учетом НДС) 140 рублей 63 копейки за 1 куб.м
Водоотведение

Иные потребители (без учета
НДС)

135 рублей 15 копеек за 1 куб.м

Население (с учетом НДС) 162 рубля 18 копеек за 1 куб.м

Муниципальное образование «Волочаевское городское поселение»
Питьевая вода

Иные потребители (без учета
НДС)

154 рубля 89 копеек за 1 куб.м

Население (с учетом НДС) 185 рублей 87 копеек за 1 куб.м
Водоотведение

Иные потребители (без учета
НДС)

122 рубля 86 копеек за 1 куб.м

Население (с учетом НДС) 147 рублей 43 копейки за 1 куб.м

Муниципальное образование «Смидовичское городское поселение»
с.Аур

Питьевая вода
Иные потребители (без учета НДС) 257 рублей 04 копейки за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 308 рублей 45 копеек за 1 куб.м

Водоотведение
Иные потребители (без учета НДС) 282 рубля 74 копейки за 1 куб.м

Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на территориях некоторых
муниципальных образований Еврейской автономной области на 2024-2026 годы
ПРИКАЗ Департамента тарифов и цен правительства ЕАО от 18.12.2023 № 44/9-П

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Население (с учетом НДС) 339 рублей 29 копеек за 1 куб.м
пос. Смидович, с. Песчаное

Питьевая вода
Иные потребители (без учета НДС) 75 рублей 18 копеек за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 90 рублей 22 копейки за 1 куб.м

Водоотведение
Иные потребители (без учета НДС) 65 рублей 12 копеек за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 78 рублей 14 копеек за 1 куб.м

Муниципальное образование «Бирское городское поселение»

Питьевая вода
Иные потребители (без учета НДС) 35 рублей 65 копеек за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 42 рубля 78 копеек за 1 куб.м

Водоотведение
Иные потребители (без учета НДС) 85 рублей 39 копеек за 1 куб.м
Население (с учетом НДС) 102 рубля 47 копеек за 1 куб.м

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Водоотведение
Иные потребители (без НДС) 323 рубля 23 копейки за 1 куб.м
Население (с НДС) 387 рублей 88 копеек за 1 куб.м

Приложение № 4
к приказу департамента

тарифов
и цен правительства

Еврейской автономной
области

от 18.12.2023 № 44/9-П

Долгосрочные параметры регулирования тарифов
на питьевую воду и водоотведение для ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на территориях некоторых

муниципальных образований Еврейской автономной области, устанавливаемые на долгосрочный период
регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов

Наименование
услуги

Годы Базовый
уровень

операционных
расходов,
тыс. руб.

Индекс
эффективности
операционных

расходов, %

Нормативный
уровень

прибыли,
%

Показатели
энергосбережения и

энергетической
эффективности

Уровень
потерь

воды, %

Удельный
расход

электрической
энергии,
кВт*ч/м3

МО «Приамурское городское поселение»
Питьевая вода

2024 14923,01 x x 5,75 1,68
2025 x 1 x 5,75 1,68
2026 x 1 x 5,75 1,68

Водоотведение

2024 18468,49  x x 1,38
2025 x 1 x x 1,38
2026 x 1 x x 1,38

МО «Волочаевское городское поселение»
Питьевая вода

2024 13123,49 x x 8,11 0,36
2025 x 1 x 8,11 0,36
2026 x 1 x 8,11 0,36

Водоотведение

2024 8190,18 x x x 0,58
2025 x 1 x x 0,58
2026 x 1 x x 0,58

МО «Смидовичское городское поселение» с.Аур
Питьевая вода

2024 5497,12 x x 1,77 2,70
2025 x 1 x 1,77 2,70

Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на территориях некоторых
муниципальных образований Еврейской автономной области на 2024-2026 годы
ПРИКАЗ Департамента тарифов и цен правительства ЕАО от 18.12.2023 № 44/9-П

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

2026 x 1 x 1,77 2,70
Водоотведение

2024 5078,12 x x x 1,41
2025 x 1 x x 1,41
2026 x 1 x x 1,41

МО «Смидовичское городское поселение» пос. Смидович, с. Песчаное
Питьевая вода

2024 15693,56 x x 3,08 2,67
2025 x 1 x 3,08 2,67
2026 x 1 x 3,08 2,67

Водоотведение

2024 15323,68 x x x 0,28
2025 x 1 x x 0,28
2026 x 1 x x 0,28

МО «Бирское городское поселение»
Питьевая вода

2024 10263,73 x x 2,03 0,80
2025 x 1 x 2,03 0,80
2026 x 1 x 2,03 0,80

Водоотведение

2024 12984,12 x x x 0,06
2025 x 1 x x 0,06
2026 x 1 x x 0,06

МО «Валдгеймское сельское поселение»
Водоотведение

2024 3076,57 x x x x
2025 x 1 x x x
2026 x 1 x x x

Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на территориях некоторых
муниципальных образований Еврейской автономной области на 2024-2026 годы
ПРИКАЗ Департамента тарифов и цен правительства ЕАО от 18.12.2023 № 44/9-П

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

	ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФОВ И ЦЕН
	ПРАВИТЕЛЬСТВА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
	ПРИКАЗ